
Program

Neurochirurgická klinika,  Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství,
Radiodiagnostický ústav Fakultní nemocnice v Ostravě

pod záštitou MUDr. Jiřího Havrlanta, MHA, 
ředitele Fakultní nemocnice v Ostravě pořádají:



-$-
.... .... 

.... .... 
-$-

Hu man Tech 
Spine 

Modulární náhrada 
obratlového těla C páteře 

LEANDER®

Made inGermany 

Výhradní distributor: 
BoneCare s.r.o. 
Korunní 2569/108g Praha 
www.bonecare.cz 

.... .. .. 

.... .. .. 
-$-



mppromotion.cz3

Hotel Soláň / 20. — 21. 1. 2023

Pátek
8.00 - 12.00
Registrace   

9.00
Zahájení sympózia  

I. BLOK

Neurotraumatologie I. 
9.15 – 11.00 
Moderátor: Radim Lipina  

Zajištění pacienta s podezřením na kraniotrauma 
v terénu a algoritmus triáže
Gřegoř R.
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje                               

15 min

Diagnostické možnosti zobrazovacích metod 
u kraniotraumat      
Karas R. 
Radiodiagnostický ústav FN Ostrava                                                                                                                

15 min

Péče o kraniotrauma v podmínkách okresní nemocnice                 
Chrostek M.
Chirurgické oddělení Nemocnice Frýdek Místek                                                                                                        

10 min

20. 1. 2023

-$-
.... .... 

.... .... 
-$-

Hu man Tech 
Spine 

Modulární náhrada 
obratlového těla C páteře 

LEANDER®

Made inGermany 

Výhradní distributor: 
BoneCare s.r.o. 
Korunní 2569/108g Praha 
www.bonecare.cz 

.... .. .. 

.... .. .. 
-$-

Management kraniotraumatu z pohledu neurochirurga                 
Reguli Š.
Neurochirurgická klinika LF OU a FN Ostrava

15 min



4

XIV. ROČNÍK 
MULTIOBOROVÉHO 
NEUROCHIRURGICKO-
RADIODIAGNOSTICKO-
REHABILITAČNÍHO 
SYMPOZIA

11.00 – 11.15 
Coffee break  

Rozhodovací algoritmus u dětského kraniotraumatu - 
kazuistika                         
Lipina R.
Neurochirurgická klinika LF OU a FN Ostrava                                                                                  

15 min

II. BLOK

Neurotraumatologie II.
11.15 – 13.00
Moderátor: Štefan Reguli  

Střelná poranění hlavy
Krčík T.         
Neurochirurgická klinika LF OU a FN Ostrava                                                                           

10 min

Difusní axonální poranění
Hlava P.
Neurochirurgická klinika LF OU a FN Ostrava                                                                               

10 min

Péče interdisciplinárního týmu o dětského pacienta po 
kraniotraumatu v DI Vesna
Bílková A.
Jánské Lázně                                                                                             

10 min

Kraniotrauma z pohledu anesteziologa                                                          
Haiduk F.
KARIM FN Ostrava

15 min

Komplexní péče o pacienta po získané patologii mozku
Krajňák M., Chmelová I., Cieciotková S., Fiedorová I.
Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství LF OU a FN Ostrava                                                                                          

10 min



mppromotion.cz5

Hotel Soláň / 20. — 21. 1. 2023

Následná intenzivní péče o pacienta po poranění mozku               
Hlava P.1, Csibrei H.2, Nogová I.3
1Neurochirurgická klinika LF OU a FN Ostrava, 2Chronicare Nord, s.r.o. 
Ostrava, 3Rehabilitační ústav Hrabyně

15 min

13.00 – 14.00 
Oběd 

Péče o kadaverozní dárce
Plášek D., Kubicová N.
Neurochirurgická klinika FN Ostrava                                                                                   

10 min

Koncepce neurorehabilitační péče v ČR
prof. MUDr. Marcela Grünerová-Lippertová, Ph.D.                                                                                                                          
Klinika rehabilitačního lékařství FNKV, 3.LF UK Praha                                                                                  

30 min

ZVANÁ PŘEDNÁŠKA 14.00 – 14.30 

Kraniotrauma z pohledu soudního lékaře
Filip M.
KNTB Zlín, LF OU                                                                                   

10 min



6

XIV. ROČNÍK 
MULTIOBOROVÉHO 
NEUROCHIRURGICKO-
RADIODIAGNOSTICKO-
REHABILITAČNÍHO 
SYMPOZIA

Zlomeniny páteře, klasifikace,indikace k operační léčbě                                                     
Mrůzek M.
Neurochirurgická klinika LF OU a FN Ostrava

15 min

MR při úrazech páteře - kdy indikovat?                                                                                      
Kothaj D.
Radiodiagnostický ústav LF OU a FN Ostrava                                                                              

10 min

Myelopatie krční páteře ve stenotickém terénu 
potencována úrazem, timing operační léčby                                                                                                         
Paleček T.
Neurochirurgická klinika LF OU a FN Ostrava

10 min

Traumatický syndrom centrální míšní šedi                                                                       
Hrabálek L.
Neurochirurgická klinika LF UP a FN Olomouc                                                                                 

10 min

Role jednotlivých radiologických metod v léčbě bolesti 
u fraktur páteře a pánve    
Ryška P., Jandura J., Vajda M.
Radiologická klinika LF UK a FN Hradec Králové

10 min

16.00 - 16.15
Coffee break 

III. BLOK

Poranění páteře I 
14.30 – 16.00 
Moderátor: Lumír Hrabálek

Přednemocniční péče o spinální trauma                                                                           
Gřegoř R.
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje

10 min



mppromotion.cz7

Hotel Soláň / 20. — 21. 1. 2023

20.00
Společenský večer

IV. BLOK

Poranění páteře II
16.15 – 17.30 
Moderátor: Michael Mrůzek

Navigace u závažných traumat v oblasti krční páteře 
a C/Th přechodu                                                          
Jurek P.  
Neurochirurgické oddělení krajské nemocnice T. Bati Zlín                                                                         

10 min

Únavové zlomeniny páteře                                                                                                         
Kostyšyn R. 
Neurochirurgická klinika LF UK a FN Hradec Králové

10 min

Nestabilní zlomeniny kosti křížové                                                        
Ruber V.
Ortopedicko-traumatologická klinika LF MU a FN Brno Bohunice

10 min

Selhání konzerativní terapie zlomenin páteře                      
Melecký M., Kroupa R.
Neurochirurgické oddělení Městská nemocnice Ostrava                                                                                

10 min

Neurolog a spinální jednotka                                                               
Mrázková M.                                                                                         
Spinální jednotka Neurochirurgické kliniky LF OU a FN Ostrava                                                                                   

10 min

ZVANÁ PŘEDNÁŠKA 17.30 – 18.30

Spinální jednotka FN Ostrava 2018-2022                                                    
Fešarová K., Kalman P. 
Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství LF OU a FN Ostrava                              

15 min

Poruchy osobnosti: kde se berou a jak s nimi v práci vyjít                                                               
MUDr. Petr Šilhán, Ph.D.                                                                                       
Oddělení psychiatrické LF OU a FN Ostrava                                                                                   

60 min



AESCULAP® Aeos®

Systém digitálního 
chirurgického mikroskopu

Aesculap je registrovaná obchodní značka 
Skupiny B. Braun

B. Braun Medical s.r.o.  |  www.bbraun.cz

See more. 
Stand tall.

Určeno skutečným průkopníkům v chirurgii

Digitální chirurgický mikroskop Aesculap Aeos® je zdravotnický prostředek. Účel použití: Toto zařízení je určeno pro použití u pacientů, kteří podstupují mikro chirurgický zákrok v rámci svého vyznačeného použití. 
Fluorescenční funkce Aesculap Aeos® jsou určeny pouze pro pacienty podstupující proceduru, při které byly použity vhodné fluorescenční barvy a ošetření. U tohoto zařízení nebyl zamýšlen žádný kontakt s pacientem. Indi-
kace: Aesculap Aeos® (digitální chirurgický mikroskop) vytváří zvětšený 3D pohled na operovanou oblast, který je zobrazen na displeji. Systém je vhodný pro kraniální a spinální použití. DIR 800 je příslušenství pro Aesculap 
Aeos® a je používáno pro intraoperační vizualizace a vizuální vyhodnocení průtoku krve přes krev obohacenou o ICG. DUV 400 je příslušenství pro Aesculap Aeos® používané během fluorescenční operace, které umožňuje 
intraoperační vizualizaci tkáně obohacené o 5-ALA. Aesculap Aeos® je samostatně stojící digitální chirurgický mikroskop v přehledné konfiguraci. Aesculap Aeos® nepoužívá tradiční mikroskopické binokuláry v oblasti 
použití a je určen jako alternativa k tradičním optickým mikroskopům. Software Aesculap Aeos® je součástí zdravotnického zařízení. Hlavní součásti systému Aesculap Aeos® jsou: 3D chirurgický monitor 1 – živý náhled na 
operaci; ovládací monitor 2 – ovládací rozhraní; robotické rameno 3; kamera 4 – 3D kamera, osvětlení, a držadlo s ovládáním; základna 5 se začleněnými počítači; nožní spínač 6; zobrazovací software; sterilní rouška. Abso-
lutní kontraindikace: Systém Aesculap Aeos® nesmí být používán pro oftalmologii. Relativní kontraindikace: Relativní kontraindikace zahrnují mimo jiné lékařské anebo chirurgické podmínky, které by mohly bránit úspěchu 
procedury. V případě relativních kontraindikací rozhoduje o použití výrobku individuálně uživatel. Všeobecné bezpečnostní pokyny: Aby se předešlo škodám v důsledku neodborné přípravy a aplikace a nebyl ohrožen nárok 
na záruku: • Používejte výrobek pouze podle pokynů uvedených v návodu k použití. • Respektujte bezpečnostní informace a pokyny k provozní údržbě. • Výrobek a příslušenství mohou používat výhradně osoby s patřičným 
vzděláním, znalostmi a zkušenostmi. • Nový výrobek z výroby či nepoužitý výrobek skladujte na suchém, čistém a chráněném místě. • Před použitím výrobek zkontrolujte na funkčnost a bezchybný stav. • Návod k použití 
uchovávejte na místě přístupném pro uživatele. Rizika světelných emisí: Ohrožení sítnice vyzařováním modrého světla a blízkého UV světla. • Nezírejte do oblasti vyzařování lampy během provozu. • Minimalizujte expozici 
očí a kůže. • Použijte vhodný ochranný štít. • Přesvědčte se, že se ze systému Aesculap Aeos® nedostane žádné světlo do očí pacienta. Výrobcem zdravotnického prostředku je B. Braun Melsungen AG, Schwarzenberger 
Weg 21, 34212 Melsungen, Německo. Před použitím si prosím pečlivě přečtěte návod k použití, neboť tento obsahuje informace o rizicích spojených s používáním zdravotnického prostředku a další důležité informace.

Aeos_A5_neurochirurgie-brno_11-2022.indd   1 01.11.2022   14:13:57



mppromotion.cz9

Hotel Soláň / 20. — 21. 1. 2023

Sobota 21. 1. 2023

V. BLOK

Poranění páteře III                
9.00 – 10.00 
Moderátor: Petr Kalman

Zařazení respirační terapie do komplexní péče 
o spinálního pacienta                                      
Kovářová T. Davidová H., Macháčková K.
Rehabilitační ústav Hrabyně

15 min

Rehabilitace spinálního pacienta s paraplegií (kazuistika)                                                              
Ficková G.  
Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství LF OU a FN Ostrava                                                                                                                                 

15 min

Z kola na kola – kazuistika pacientky s tetraparézou                                     
Kalman P., Sedlaříková R.
Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství LF OU a FN Ostrava                                           

15 min

Polytrauma se spinální lézí 
Mučková K., Kačorová R.
Spinální jednotka Neurochirurgické kliniky LF OU a FN Ostrava                                                                                 

15 min

10.00 - 10.15
Coffee break 

AESCULAP® Aeos®

Systém digitálního 
chirurgického mikroskopu

Aesculap je registrovaná obchodní značka 
Skupiny B. Braun

B. Braun Medical s.r.o.  |  www.bbraun.cz

See more. 
Stand tall.

Určeno skutečným průkopníkům v chirurgii

Digitální chirurgický mikroskop Aesculap Aeos® je zdravotnický prostředek. Účel použití: Toto zařízení je určeno pro použití u pacientů, kteří podstupují mikro chirurgický zákrok v rámci svého vyznačeného použití. 
Fluorescenční funkce Aesculap Aeos® jsou určeny pouze pro pacienty podstupující proceduru, při které byly použity vhodné fluorescenční barvy a ošetření. U tohoto zařízení nebyl zamýšlen žádný kontakt s pacientem. Indi-
kace: Aesculap Aeos® (digitální chirurgický mikroskop) vytváří zvětšený 3D pohled na operovanou oblast, který je zobrazen na displeji. Systém je vhodný pro kraniální a spinální použití. DIR 800 je příslušenství pro Aesculap 
Aeos® a je používáno pro intraoperační vizualizace a vizuální vyhodnocení průtoku krve přes krev obohacenou o ICG. DUV 400 je příslušenství pro Aesculap Aeos® používané během fluorescenční operace, které umožňuje 
intraoperační vizualizaci tkáně obohacené o 5-ALA. Aesculap Aeos® je samostatně stojící digitální chirurgický mikroskop v přehledné konfiguraci. Aesculap Aeos® nepoužívá tradiční mikroskopické binokuláry v oblasti 
použití a je určen jako alternativa k tradičním optickým mikroskopům. Software Aesculap Aeos® je součástí zdravotnického zařízení. Hlavní součásti systému Aesculap Aeos® jsou: 3D chirurgický monitor 1 – živý náhled na 
operaci; ovládací monitor 2 – ovládací rozhraní; robotické rameno 3; kamera 4 – 3D kamera, osvětlení, a držadlo s ovládáním; základna 5 se začleněnými počítači; nožní spínač 6; zobrazovací software; sterilní rouška. Abso-
lutní kontraindikace: Systém Aesculap Aeos® nesmí být používán pro oftalmologii. Relativní kontraindikace: Relativní kontraindikace zahrnují mimo jiné lékařské anebo chirurgické podmínky, které by mohly bránit úspěchu 
procedury. V případě relativních kontraindikací rozhoduje o použití výrobku individuálně uživatel. Všeobecné bezpečnostní pokyny: Aby se předešlo škodám v důsledku neodborné přípravy a aplikace a nebyl ohrožen nárok 
na záruku: • Používejte výrobek pouze podle pokynů uvedených v návodu k použití. • Respektujte bezpečnostní informace a pokyny k provozní údržbě. • Výrobek a příslušenství mohou používat výhradně osoby s patřičným 
vzděláním, znalostmi a zkušenostmi. • Nový výrobek z výroby či nepoužitý výrobek skladujte na suchém, čistém a chráněném místě. • Před použitím výrobek zkontrolujte na funkčnost a bezchybný stav. • Návod k použití 
uchovávejte na místě přístupném pro uživatele. Rizika světelných emisí: Ohrožení sítnice vyzařováním modrého světla a blízkého UV světla. • Nezírejte do oblasti vyzařování lampy během provozu. • Minimalizujte expozici 
očí a kůže. • Použijte vhodný ochranný štít. • Přesvědčte se, že se ze systému Aesculap Aeos® nedostane žádné světlo do očí pacienta. Výrobcem zdravotnického prostředku je B. Braun Melsungen AG, Schwarzenberger 
Weg 21, 34212 Melsungen, Německo. Před použitím si prosím pečlivě přečtěte návod k použití, neboť tento obsahuje informace o rizicích spojených s používáním zdravotnického prostředku a další důležité informace.

Aeos_A5_neurochirurgie-brno_11-2022.indd   1 01.11.2022   14:13:57



10

XIV. ROČNÍK 
MULTIOBOROVÉHO 
NEUROCHIRURGICKO-
RADIODIAGNOSTICKO-
REHABILITAČNÍHO 
SYMPOZIA

VI. BLOK

Varia
10.15 – 11.30  
Moderátor: Zdeněk Guřan

Robotická terapie chůze pomocí přístroje Lokomat 
Pro FreeD u pacientů v subakutní fázi ischemické cévní 
mozkové příhody                                
Fiedorová I., Adamec T., Vrtková A., Volný O.
Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství LF OU a FN Ostrava

15 min

Předoperační rehabilitace u vertebrogenních obtíží 
– postupy, trendy, úskalí                                         
Guřan Z., Homolová M., Barošová G., Fiedorová I.  
Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství LF OU a FN Ostrava

15 min

Využití vysokoindukční magnetoterapie v léčbě 
vertebrogeních obtíží                                   
Adamec T., Štefek R. 
Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství LF OU a FN Ostrava                                                                                                                                  

15 min

Elektroakupunktura v léčbě paréz u dětských pacientů
Olšák P.
Jánské Lázně                                                                             

15 min

Herní terapie a aktivizace při rehabilitaci ve virtuální 
realitě                                   
Trdá J.1, Filip M.2 
1VR Life s.r.o, 2Neurochirurgie Krajské nemocnice TB Zlín, LF OSU                                                    

15 min

11.30 
Ukončení sympózia



Made in Germany

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Výhradní distributor:
BoneCare s.r.o.
Korunní 2569/108g, Praha 
www.bonecare.cz

      NOVÁ GENERACE 
NÁHRADY OBRATLOVÉHO TĚLA
SAMSON®



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K


